
Финансовое управление администрации муниципального 

образования г. Новомосковск 

Приказ № 87А от 11.08.2014 г. 

О плане мероприятий по сокращению просроченной кредиторской 

задолженности муниципального образования город Новомосковск 

В целях исполнения приказа министерства финансов Тульской области от 

27 июня 2014 года № 72а «О плане мероприятий по сокращению 

просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета 

Тульской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по сокращению просроченной 

кредиторской задолженности муниципального образования город 

Новомосковск (Приложение 1). 

2. Приказ финансового управления администрации муниципального 

образования город Новомосковск вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

 



Приложение 1 к  Приказу  

финансового управления 

 администрации муниципального  

образования город Новомосковск 

от  11.08.2014 г. № 87А 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета 

муниципального образования город Новомосковск 

 

 

 Наименование мероприятия Срок           

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый 

результат 

1.      Проведение совещаний с  

     бюджетополучателями по вопросу 

     оптимизации бюджетных средств,  

     сокращению и недопущению 

     просроченной кредиторской  

     задолженности  

 

ежеквартально 

 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

выявление 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

2.      Проведение инвентаризации      

     просроченной кредиторской 

     задолженности на предмет списания      

      

 

ежеквартально 

 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

выявление 

просроченной 

кредиторской 

задолженности, по 

которой можно начать 

процедуру списания 

3. Сокращение просроченной  главные сокращение 



кредиторской задолженности за счет 

роста доходов от оказания платных 

услуг  

постоянно распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

4.      Заключение мировых соглашений с 

     поставщиками о реструктуризации 

     просроченной кредиторской 

     задолженности  

 

до конца года 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

реструктуризация 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

5. Получение дополнительных доходов 

от продажи муниципального 

имущества с аукционов и 

направление их на погашение 

просроченной кредиторской 

задолженности  

 

постоянно 

 

финансовое 

управление 

сокращение 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

6. Направление части средств текущего 

финансирования, сэкономленных в 

ходе исполнения сметы доходов и 

расходов муниципальных 

учреждений в результате 

проведенных мероприятий по 

оптимизации расходов,                     

на  погашение  просроченной  

кредиторской  задолженности  

 

постоянно 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

сокращение 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

7.      Проведение мероприятий по 

     списанию просроченной 

     кредиторской задолженности в связи 

 

 

в течение года 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

 выявление 

просроченной 

кредиторской 



     с истечением 

     срока исковой давности 

муниципального 

образования 

задолженности, по 

которой можно начать 

процедуру списания 

8. 

 

     Проведение проверки 

     представленных 

     подведомственными учреждениями 

     документов на 

     предмет обоснованности 

     возникновения просроченной 

     кредиторской задолженности и 

     достоверности 

     отражения ее в отчетности, 

     проведение мониторинга 

     кредиторской задолженности по 

     данным ежеквартальной 

     отчетности представляемой 

     главными 

     распорядителями бюджетных 

     средств совместно с 

     пояснительной запиской о причинах 

     образования 

     кредиторской задолженности, мерах, 

     принимаемых по 

     погашению кредиторской 

     задолженности и сроках ее 

     погашения 

 

ежеквартально 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

выявление не 

обоснованной 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

9.     Формирование предложений по 

    погашению просроченной  
 

ежемесячно 

главные 

распорядители 

сокращение расходов 

текущего года без 



    кредиторской задолженности за счет 

    перераспределения утвержденных 

    бюджетных ассигнований бюджета 

    области, средств от приносящей 

    доход деятельности и представление 

    их в финансовое управление 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

образования новой 

задолженности  

10.     Формирование и представление в 

    финансовое управление планов 

    мероприятий по сокращению 

    просроченной кредиторской 

    задолженности местных бюджетов на 

    соответствующий финансовый год 

 

ежеквартально 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

мониторинг 

просроченной 

кредиторской 

задолженности; 

контроль за 

исполнением 

утвержденных планов 

мероприятий 

11.     Представление в финансовое  

    управление информации об 

    исполнении мероприятий, 

    направленных на снижение 

    просроченной кредиторской 

    задолженности 

 

ежеквартально 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

сокращение размера 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

 

 

 

  

       Начальник финансового управления                                             М.А. Насонова 

 

 

 



 

 

 


